
 

S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L  

U N I V E R S I D AD E  F E D E R AL  D A  B A H I A  
I N S T I T U T O  D E  Q U Í M I C A  

D e p a r t a m e n t o  d e  Q u í m i c a  An a l í t i c a  
 

 

 
 

PORTARIA nº 01/2021 
 

 

  

 
Salvador, 21 de janeiro de 2021. 

 
 

O chefe do Departamento de Química Analítica do Instituto de Química da 
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Constituir Comissão formada pelos docentes: MARIA DE LOURDES 
BOTELHO TRINO (Departamento de Química Analítica - Presidente), 
GISELE ANDRÉ BAPTISTA CANUTO (Departamento de Química Analítica) 
e SERGIO TELLES DE OLIVA (Departamento de Química Analítica) para 
comporem a banca examinadora no processo seletivo simplificado para 
contratação de docentes por tempo determinado para avaliação dos candidatos 
homologados à vaga de regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, 
entre os dias 25 a 27 de janeiro de 2021, de acordo com o Edital UFBA Nº 
04/2020 e Edital Interno 01/2020 do Departamento de Química Analítica. 
 

 
 

 

 

Alailson Falcão Dantas 
Chefe do Departamento de Química Analítica 

 
 
 
 
 
  
 
  
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/01/2021

PORTARIA Nº 50/2021 - IQUI (12.01.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 21/01/2021 12:16 ) 
ALAILSON FALCAO DANTAS 

CHEFE DE DEPARTAMENTO

2509579

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufba.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 50 2021 PORTARIA 21/01/2021 25d781bc1a

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

